

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en plaatsen vloerbedekking
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Drenthe
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 28
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan bij vraag 6, dat er een post voor het verticaal transport opgenomen moet worden. De voorziening van goed, veilig verticaal transport is complex. Er is geen kennis bij inschrijvende partijen van bijv. vloerbelasting inpandig of toegang door de pui bij buitenpandig transport. Deze vraag behoort bij de aannemer. Wilt u deze uit de prijslijst halen?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft de Opdracht uitgezet voor het herstellen van de lift. Deze zou conform planning op tijd klaar moeten zijn voordat de werkzaamheden van onderhavige opdracht starten. Echter verloopt hierbij de transport via de voorkant van het gebouw, waar de fysiotherapeut zit, waarbij het de wens is dat dit via de achterkant van het gebouw zal verlopen ivm overlast en het voorkomen van beschadigingen aan de reeds opgeleverde werkzaamheden. Dit zou middels een verreiker kunnen, die afgeprijsd kan worden in het prijzenblad. Daarnaast zal ten tijde van de uitvoering een oppersteiger aanwezig zijn met een bouwlift, waarbij er openingen in de pui zijn waar de vloerbedekking langs kan. De exacte manier van werken zal in overleg worden afgestemd met de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vloerbedekking

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan dat bij vraag 19, dat er een post voor het verwarmen opgenomen dient te worden. Echter is het verwarmen van een pand complexer dan het plaatsen van een heater. Deze vraag behoort bij de aannemer. Wilt u deze uit de prijslijst halen?

Antwoord:

Er worden door de aannemer maatregelen getroffen omtrent verwarming van het gebouw. Aangezien de weersverwachting moeilijk te voorspellen is zal hier tijdig afspraken over worden gemaakt om de werkzaamheden rondom het leggen van de vloerbedekking mogelijk te maken. U hoeft hier niks over op te nemen in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vloerbedekking

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
NVI 14

Vraag:

Naar aanleiding van de beantwoording van de Nota van Inlichtingen, met name het antwoord op de vraag inzake paragraaf 6.2.3 (verzekering bedrijfsaansprakelijkheid), constateren wij dat er sprake is van een uitbreiding van de verzekeringsverplichting.

Naast de in de aanbestedingsstukken opgenomen eis voor een verzekering voor bedrijfsaansprakelijkheid wordt nu tevens een CAR

/Montageverzekering of gelijkwaardige dekking vereist voor de duur van de werkzaamheden.

Deze uitbreiding zou kunnen worden opgevat als een wezenlijke wijziging van de uitvraag en mogelijke leiden tot een heraanbesteding.

Deze aanvullende eis heeft directe gevolgen voor de volledigheid en geldigheid van de in te dienen stukken. Het opvragen, verkrijgen en

verifiëren van de vereiste polis documentatie en dekkingsbevestigingen bij onze verzekeraar vergt extra tijd.

Aangezien deze wijziging nu pas is gecommuniceerd en dat tijdens de kerstvakantieperiode verzekeraars en administratieve diensten beperkt bereikbaar zijn, verzoeken wij u vriendelijk om de inschrijftermijn met 14 kalenderdagen te verlengen. Dit stelt alle inschrijvers in staat om de aanvullende verzekeringsvereisten zorgvuldig en correct in hun inschrijving te verwerken.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft per abuis een verkeerd antwoord gegeven. Er wordt enkel gevraagd om een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.

Het antwoord op vraag 14 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vloerbedekking

Beantwoord op:

12 dec 2025